[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2015 г.
                                 № 507                                        г.  Цимлянск
	О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 г. № 1221 «Об  утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом»

На основании решения Собрания депутатов Цимлянского района от 11.08.2015г. № 14 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2014г. № 189 «О бюджете Цимлянского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района Ростовской области от 15.10.2013 № 1221 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам Погосян С.Б.
Глава Цимлянского района

                                А.К. Садымов
Постановление вносит отдел

имущественных и земельных

отношений Администрации
Цимлянского района
Приложение

к постановлению

Администрации района
от 27.08.2015 г. № 507

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение

к постановлению Администрации Цимлянского района
Ростовской области от 15.10.2013 № 1221 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского района «Эффективное управление
муниципальным имуществом»
1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского района
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств – 9734,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 1010,2 тыс. рублей;

2015 г. – 1894,5 тыс. рублей;

2016 г. – 1900,0 тыс. рублей

2017 г. – 250,0  тыс. рублей

2018 г. – 1560,0 тыс. рублей;

2019 г. – 1560,0 тыс. рублей;

2020 г. – 1560,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению  в установленном порядке.

Финансирование подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» раздела 3 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского района: общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах составляет – 9734,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 1010,2 тыс. рублей;

2015 г. – 1894,5 тыс. рублей;

2016 г. – 1900,0 тыс. рублей

2017 г. – 250,0  тыс. рублей

2018 г. – 1560,0 тыс. рублей;

2019 г. – 1560,0 тыс. рублей;

2020 г. – 1560,0 тыс. рублей».

3. Приложение № 1 к муниципальной программе Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции:

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях

	№
п/п
	Наименование целевых
индикаторов и показателей
Программы
	Единица измерения
	В том числе по годам

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	количество технических планов и кадастровых паспортов на объекты недвижимости муниципального образования
	шт.
	8
	35
	20
	10
	40
	40
	40

	2
	количество объектов собственности муниципального образования в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости
	шт.
	206
	200
	215
	0
	215
	215
	215

	3
	количество межевания земельных участков
	шт.
	144
	20
	200
	0
	200
	200
	200

Целевые индикаторы  подлежат ежегодному уточнению
4. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции:

 Расходы бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Эффективное управление муниципальным имуществом
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1010,2
	1894,5
	1900,0
	250,0
	1560
	1560
	1560

	Администрация Цимлянского района
	902
	X
	X
	X
	1010,2
	1894,5
	1900,0
	250,0
	1560
	1560
	1560

	Отдел имущественных отношений Администрации Цимлянского района
	X
	X
	X
	X
	1010,2
	1894,5
	1900,0
	250,0
	1560
	1560
	1560

	Подпрограмма 1
	Оптимизация и повышение качества управления муниципальной собственностью муниципального образования «Цимлянский район»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1010,2
	1894,5
	1900,0
	250,0
	1560
	1560
	1560

	Администрация Цимлянского района (отдел имущественных отношений Администрации Цимлянского района)

	902
	0113
	2012296
	240
	1010,2
	1894,5
	1900,0
	250,0
	1560
	1560
	1560

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное мероприятие 1.1

	Расходы на проведение рыночной оценки имущества
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	609,0
	600,0
	760,0
	0
	760
	760
	760

	Администрация Цимлянского района (отдел имущественных отношений Администрации Цимлянского района)
	902
	0113
	2012296
	240
	609,0
	600,0
	760,0
	0
	760
	760
	760

	Основное мероприятие 1.2

	Техническая инвентаризация объектов и оформление кадастровых паспортов:

- на   выявленные бесхозяйные
объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	8,0
	1194,5
	440,0
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Администрация Цимлянского района (отдел имущественных отношений Администрации Цимлянского района)
	902
	0113
	2012296
	240
	8,0
	1194,5
	440,0
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.3

	Межевание земельных участков
с целью постановки на государственный кадастровый учет:

- под объектами муниципальной собственности;

- свободных земельных участков;

- для предоставления многодетным семьям под строительство индивидуальных жилых домов и ведения личных подсобных хозяйств
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	278,0
	50,0
	600,0
	0
	600,0
	600,0
	600,0

	Администрация Цимлянского района (отдел имущественных отношений Администрации Цимлянского района)
	902
	0113
	2012296
	240
	278,0
	50,0
	600,0
	0
	600,0
	600,0
	600,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное мероприятие 1.4

	Обслуживание и техническое сопровождение программного обеспечения
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	115,2
	50,0
	100,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0

	Администрация Цимлянского района (отдел имущественных отношений Администрации Цимлянского района)
	902
	0113
	2012296
	240
	115,2
	50,0
	100,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0

--------------------------------

Объемы и расходы финансовых средств подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета.

5. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции:

Расходы

местного бюджета, федерального и областного бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	Эффективное управление муниципальным имуществом на территории Цимлянского  района

	всего
	1010,2
	1894,5
	1900,0
	250,0
	1560,0
	1560,0
	1560,0

	бюджет  Цимлянского  района
	1010,2
	1894,5
	1900,0
	250,0
	1560,0
	1560,0
	1560,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений  Цимлянского   района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Оптимизация и повышение качества управления муниципальной собственностью муниципального образования «Цимлянский район»
	всего
	1010,2
	1894,5
	1900,0
	250,0
	1560,0
	1560,0
	1560,0

	бюджет  Цимлянского  района
	1010,2
	1894,5
	1900,0
	250,0
	1560,0
	1560,0
	1560,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений  Цимлянского  района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

* Объемы и расходы финансовых средств подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета
Верно: и.о. управляющего делами                                                                                              Н.И. Гетманова